unseren Eintrag giebt, ist die genaue Liste derjenigen enthalten, welche zu
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89 1 559 August 3. 
Reinigung des Warthebettes.

Anno domini 1559 die 3 mensis augusti ex unanimi 
consensu spectabilium dominorum proconsulis, consulum, ad
vocati, scabinorum, juratorum civitatis Poznaniensis, cum 
alveus fluvii Warta luto, arena, lapidibus, excrementorum 
immunditiis repletus esset, ut aqua suum naturalem cui sum 
perficere commode non posset, regia aliaque molendina in 
fossato (ut vocant antiquitus consistencia) impedita defectu 
aquae molere frumenta nequirent, magna panis penuria ea
propter aderat, constitutum conci usumque est prefatorum 
ordinum assensu, ut quisque hospes in circulo Poznaniensi 
a domo sua ad purgandum alveum vel ad tres dies servum 
laboris causa mitteret vel grossos 6 dispensatoribus civita
tis Poznaniensis numeraret, inquilini per grossos 3, in pa
tentibus plateis hospites grossos 4, inquilini 2, in strictis 
vero plateis hospes 2, inquilinus 1, in suburbiis singuli hospi
tum 2, inquilini 1 grossos dent numerentque aut servum ad 
laborandum diem unum integram (!) mitterent. Potius tum fere 
omnes nummariam hanc, quam manuariam constitutionem 
deligerunt. Acta cons. Brouillons 1558 Bl. 1.

60 1559 September-October.
Uebergriffe verschiedener Edelleute.

Anno 1559 feria 3a post Mathei proxima (September 
26) presidente spectabili N. Szilingk proconsule generosus 
J[oannes] Policzki colonum de Vynari, dum ebrium in pu

dem Empfange abgeordnet waren. Zuerst die 4 Rathsherrn, dann die 4 
Schöffen, dann 4 ex comunitate juratorum, ex civibus equites 57 Namen, 
dann die Fußsoldaten, welche die Innungen zu stellen hatten, und zwar:
pannicidae . 4
institores. . 6
braseatores . 12
lanii antiqui 10
lanii novi . 10
pistores . . 6
aurifabri . 10

pellifices . 10 
sutores . . 10 
sarctores . 10 
corrigiatores 4 
pannitextores 6 
fabri ferarrii 8 
seritices . . 6

budnyczi . 6
pileatores . 4
doleatores . 3
cerdones ruffi 12
cerdones albi 18
currifices . . 6
linitextores 4

peratores . 4
mensarii . 4
figuli ... 4
barbitonsores 2

Dann sind noch 6 Namen als peditum praefecti genannt.

blico itinere habuit, curru et equis eidem arreptis ad ho
spitium propria ante (?)fletu et precibus adductus colono 
equos restituit, rotas tum detraxit de ejus curru nolens re
stituere easdem, donec 20 grossos eidem in domum afferret 
asserens ministeriali (?), quod colonus frigisset inter eundem 
ejus currum.

Anno eodem feria sexta die sancti Michaelis proximo 
(September 29) dominus Sberkoffski vicecapitaneus portito
rem cerevisiae in arce pugnis verberavit capellisque traxit 
eo, quod rogavit dominum vicecapitaneum, ut quod erant 
iis detentum pretium quodam a defuncto vicecapitaneo do
mino Krzezynsski floreni 4, tunc iterum ab eodem domino 
Sberkoffski vicecapitaneo agente 42 grossi, ut eis solvantur 
existente tunc domino N. Szilingk proconsule apud magni
ficum dominum capitaneum et de constitucione custodie sub 
nundinis facienda ...